
  

DELIBERAZIONE n. 118 /2024 

 

Pag. 1 di 5 

 

k 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

Deliberazione n. Data di adozione 

118 9/07/2024 

 

Struttura proponente: SERVIZIO RISORSE UMANE. 

 

OGGETTO: Autorizzazione alla partecipazione al Webinar Pubbliformez “Il Conto Annuale 2023 alla luce delle 

nuove disposizioni contrattuali”. 

 

L'anno 2024 il giorno     9      del mese di     LUGLIO    in Bari, nella sede dell’Agenzia Regionale per la Salute ed 

il Sociale (ARESS), 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la L. 241/1990, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la L. 190/2012, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità 

nella pubblica amministrazione”; 

VISTO il D. Lgs. 33/2013, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTA la Legge Regionale n. 29 del 24/07/2017, recante “Istituzione dell’Agenzia Regionale per la Salute ed il 

Sociale (AReSS)” e ss.mm.ii., così come modificata dalla Legge regionale 07 febbraio 2018, n. 5; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 95 del 14/04/2022 con la quale si è proceduto al conferimento 

dell’incarico di direttore di Struttura Complessa dell’Area di Direzione Amministrativa, ai sensi dell’art. 71 

comma 10 del CCNL Area Funzioni Locali- dirigenza PTA – 2016-2018, al dott. Francesco Fera; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 116 del 3/5/2022 recante il conferimento, tra gli altri, 

dell’incarico di natura professionale sul Servizio Risorse Umane della Direzione Amministrativa, ai sensi dell’art. 

71 c. 10 CCNL Area Funzioni Locali – dirigenza PTA – 2016-2018 – al dott. Marco Marsano; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 121 del 09/05/2022 avente ad oggetto “Presa d’atto della 

D.G.R. 558 del 20.04.2022. Attuazione dell’art. 2 del decreto del Presidente della Giunta Regionale del 



  

DELIBERAZIONE n. 118 /2024 

 

Pag. 2 di 5 

 

31/08/2016 (n. registro 542). Attuazione Modello MAIA. - Approvazione dell’Atto aziendale della dotazione 

organica dell’Agenzia Regionale Strategica per la Salute ed il Sociale (A.Re.S.S.). Revoca della D.G.R. n. 4/2017 

e la rettifica della D.G.R. n. 2265/2017-Adozione nuovo atto aziendale giusta D.D.G. 253/2021”; 

 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 294 del 28/12/2023 avente ad oggetto “BILANCIO 

ECONOMICO DI PREVISIONE ANNUALE PER L’ESERCIZIO 2024 E PLURIENNALE PER IL TRIENNIO 2024-2026 - 

ADOZIONE”; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 45 del 1/03/2024 recante “Presa d’atto del Decreto del 

Presidente della Giunta Regionale n. 50 del 8/02/2024 – L.R. n. 29 del 24 luglio 2017, art. 5 co. 4 – Nomina 

Direttore Generale dell’Agenzia Regionale per la Salute ed il Sociale (AReSS) così come rettificato e integrato 

dal Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 67 del 14/02/2024 – insediamento”. 

 

Sulla base dell’istruttoria del Servizio Risorse Umane dell’Area di Direzione Amministrazione, all’uopo 

incaricato dalla Direzione Generale  

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento, 

Premesso che: 

- Il D.lgs. n. 150/2009 ribadisce che la formazione dei dipendenti è un fatto primario, necessario per 

l’ottimizzazione delle risorse presenti; 

- l’A.Re.S.S. Puglia attribuisce rilevanza strategica alla formazione e all’aggiornamento del personale 

finalizzato al miglioramento dell’organizzazione strutturale dell’Ente attraverso la definizione di 

percorsi di valorizzazione e promozione delle risorse umane che portino tendenzialmente 

all’ottimizzazione delle attività istituzionali; 

- con Deliberazione del Direttore Generale n. 139 del 19.06.2023 è stato approvato il regolamento 

disciplinante la formazione e l’aggiornamento del personale dell’Agenzia Regionale Strategica per la 

Salute ed il Sociale; 

 

Preso atto: 

- della richiesta di autorizzazione ai fini della partecipazione delle dipendenti Raffaella Carnimeo e 

Arcangela Liuzzi, del Servizio Risorse Umane, al webinar “Il Conto annuale 2023 alla luce delle nuove 

disposizioni contrattuali” organizzato da Pubbliformez, il giorno 4 luglio 2024, formulata al Direttore 

dell’Area di Direzione Amministrativa, e del relativo nulla osta; 

- che il costo di iscrizione per ciascun partecipante è pari a €. 350,00, esente Iva, ai sensi dell’art. 10 

del DPR 633/72, giusto richiamo dell’art.14 c.10 della L.537/93; 



  

DELIBERAZIONE n. 118 /2024 

 

Pag. 3 di 5 

 

- che, pertanto, l’importo da considerare ai fini del presente provvedimento è di € 700,00 (euro 

settecento/00) esente IVA come per legge. 

 

Ritenuto, quindi, necessario: 

- approvare la documentazione definitiva come richiamata nel presente provvedimento, agli atti del 

Servizio Risorse Umane;  

- autorizzare le dipendenti Raffaella Carnimeo e Arcangela Liuzzi ai fini della partecipazione al webinar 

“Il Conto annuale 2023 alla luce delle nuove disposizioni contrattuali” organizzato da Pubbliformez, 

il giorno 4 luglio 2024; 

- approvare, quindi, la spesa pari ad € 700,00 (euro settecento/00) esente IVA come per legge, per la 

partecipazione delle predette dipendenti al webinar in oggetto; 

- imputare la spesa riveniente dal presente provvedimento su conto 71210000005 “Costi di 

formazione da privato” – Budget 02 Finanziamento ordinario – CENTRI DI COSTO|101000001| 

SERVIZIO RISORSE UMANE; 

- trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanze e Controllo dell’Agenzia per gli 

adempimenti di propria competenza. 

 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare la premessa costituente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di autorizzare le dipendenti Raffaella Carnimeo e Arcangela Liuzzi alla partecipazione al webinar 

denominato “Il Conto annuale 2023 alla luce delle nuove disposizioni contrattuali” organizzato da 

Pubbliformez, il giorno 4 luglio 2024; 

3. di approvare, quindi, la spesa pari ad € 700,00 (euro settecento/00) esente IVA come per legge, per la 

partecipazione delle predette dipendenti al webinar in oggetto; 

4. di imputare la spesa rinveniente dal presente provvedimento sul conto 71210000005 “Costi di 

formazione da privato” – Budget 02 Finanziamento ordinario – CENTRI DI COSTO|101000001| 

SERVIZIO RISORSE UMANE; 

5. di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale, a cura 

dell’estensore, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – sub-sezione “Bandi di Gara e 

Contratti”- Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni 

procedura - Delibere a contrarre e tabelle - Delibere a contrarre ai sensi del d.lgs. 33/2013; 

6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, così come previsto dalla legge; 



  

DELIBERAZIONE n. 118 /2024 

 

Pag. 4 di 5 

 

7. di attestare di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, tale da 

pregiudicare l’esercizio imparziale delle funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento 

indicato in oggetto; 

8. di attestare l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della Legge 

n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, l’inesistenza delle condizioni 

di incompatibilità di cui all’art. 35-bis del D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i. 

 

 

Il Presente provvedimento non essendo soggetto al controllo ex L.R. 29/17 è immediatamente esecutivo ai 

sensi di Legge. La presente deliberazione sarà pubblicata nel sito web di questa Agenzia. 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale 

e nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini della adozione dell’atto finale da parte del 

Direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 

 

      L’ESTENSORE 

F.TO Raffaella Carnimeo 

 

 

     IL RESPONSABILE  

F.TO Marco Biagio Marsano 

 

 

 

 

 

     IL DIRETTORE GENERALE 

                                  F.TO Giovanni Migliore  

 

 

 

 

 

 

 



  

DELIBERAZIONE n. 118 /2024 

 

Pag. 5 di 5 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che il presente provvedimento viene pubblicato sul sito WEB di questa Agenzia nel rispetto di 

quanto prescritto dalla Legge Regione Puglia n. 40/2007. 

 

Dal 09/07/2024 

Bari, 09/07/2024         Il Segretario 


